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Työeläkelaitoksille 

Eduskunnalle on 11.4.1974 annettu hallituksen esitys laiksi 
työntekijäin eläkelain muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi. 

Esityksen sisällön muodostaa kuluneen kevään tulopoliittisen 
kokonaisratkaisun yhteydessä sovittu työeläkkeiden tasokorotus. Yksi- 
tyisellä sektorilla toimivien työntekijäin ja yrittäjien eläkkeiden ta- 
voitetasoksi tulisi uudistuksen jälkeen nykyisen 40 %:n asemesta 60 %. 

Vähimmäiseläkkeiden määrä kohoaisi 22 % :  s t a  3 3  % :  iin. Työeläkkeiden 
ja kansaneläkkeen keskinäinen yhteensovitus muutettaisiin vastaamaan 
uutta tavoiteasettelua. Lisäksi esitykseen sisältyy eräitä teknisiä 
muutosehdotuksia. 
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Uudet säännökset koskisivat niiden voimaantulon jälkeen sattu- 
neisiin eläketapahtumiin perustuvia eläkkeitä. Tätä ennen sattuneisiin 
eläketapahtumiin perustuviin eläkkeisiin sovellettaisiin nykyisiä saan- 
nöksiä kuitenkin siten rnuunnettuna, että vähimrnäiseläkkeen t a s o  korotet- 
taisiin 25 %:iin. 

Efäketurvakeskuksessa selvitetään parhaillaan, missä määrin 
lainmuutoksen käytännöllisessä toteuttamisessa voidaan käyttää hyväksi 
Eläketurvakeskuksen rekistereitä. Asiasta tiedotetaan eläkelaitoksil- 
le parin kuukauden kuluessa. 

Esityksen perusteluissa on lähdetty s i i t ä ,  että säännökset 
tulisivat voimaan 1.7.1975. Voimaantuloajankohta säädetään kuitenkin 
myöhemmin erikseen asetuksella. 

Esityksen yksityiskohtainen sisältö ilmenee oheisesta liittees- 
t a .  Lainmuutosten tultua vahvistetuiksi Eläketurvakeskus antaa tarkem- 
mat soveltamisohjeet. 

E LÄKETURVAKE s KUS 

Liite 



Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi työntekijliin &k& 
muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi hejksi. 

Eläketurvaa kehitettäessä on pidetty ensi- 
sijaisena tavoitteena tyydyttävän toimeendon 
takaamista sellaisille henkilöille, jotka elävät 
yksinomaan tai miltei yksinomaan elhkerub- 
jensa varassa, Tätä varten korotettiin kansan- 
eläkkeiden tukilisiä ja asumistukia 1 päivästä 
heinäkuuta 1973 lukien niin, että tulottoman 
tai vähätuloisen kansaneläkkeensaajan toimeen- 
tulotaso likimäärin vastaa sitä, miki vähim- 
mäispaikasta jää verojen suorittamisen jälreen 
käytettäväksi. Tätä kehitystyötä olisi nyt joh- 
donmukaisesti jatkettava korottamalla matala- 
js  keskituloisten väestöryhmien eläketurvaa. 
Näitä ryhmiä, joiden kulutustaso laskee jyrkim- 
min eläkkeelle siirryttäessä, ovat yksityisten 
työnantajien palveluksessa oievat teollisuus- ja 
muut ammattityöntekijät, eräät toimihenkilö- 
ryhmät sekä monet rnctatalouden ja muideii 
elinkeinojen piirissä työskenteIevät pienyrittä- 
jät. He eivät päässeet osallisiksi edellä inaini- 
tuista kansaneläkkeiden korotuksista eivätkä 
he yleensä kuulu julkisen hallinnon taikka yk- 
sityisten vapaaehtoisten lisäeläkejärjestdyjen 
piiriin. Nyt esitettävillä muutoksilla pyritään 
tässä suhteessa lieventämään eri väestöryhmien 
väiillä esiintyvää eriarvoisuutta. Hallituk- 
sen esitys vastaa sisälioltään hallituksen ~ s d -  
taan hyväksymää tulopoliittiseen kokonaisrat- 
kaisuun liittyvää etujärjestöjen ehdotusta elä- 
kejärjestelmien kehittämisestä. 

Työeläkkeiden tasokorotus. 

Yhdenmukaisen eläketurvan toteuttamiseksi 
hallitus pitää tarpeellisena korottaa työnteki- 
jjün eläkelain (395/61), lyhytaikaisissa työ- 
suhteissa olevien työntekijäin eläkelain ( 134/ 
6 2 ) ,  yrittäjien eläkeIain ( 468/69 ) sekä maa- 
tdwsyrittäjien eläkelain (467/69) mukaisen 
eläketurvan tavoite- ja vähid is tasoa .  Taso- 
korotus esitetään toteutettavaksi siten, että elä- 
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ke kartruisi i % % vuodessa nykyisen 1 %:n 
asemesta. Täysimääräinen eläke olisi 60 % 
palkasta ja se ansaittaisiin 40 vuodessa, nykyi- 
sen vastaavan eläkkeen ollessa 40 %. Vanhim- 
pien ikäiuokkien eläkkeiden tasoa säätelevä vä- 
hirnmäiseläkeprosentti korutettaisiin vastaavasti 
22 %:sta 33 %:ksi. Korotettua kerrointa so- 
vellettaisiin kysymyksessä olevien lakien voi- 
maantulosta lubiep. Siten uudet työeläkkeet 
olisivat aikaisempiin verrättuina puolitoistaker- 
taiset. Poikkeuksena on kuitenkin se osa eläk- 
krestä, joka mahdollisesti ansaittu työn- 
tekijäin eläkelain perusteeila ennen 1 päiväiia 
heinäkuuta 1962 tapahtunutta lain voimaan- 
tuloa. Palvelusajan lukeminen eläkkeeseen oi- 
keuttavaksi työntekijäin eläkelain voimaantuloa 
cdeltäneeltä ajalta kohdistuu varsin sattuman- 
varaisesti eri eläkkeensaajiin. Tämän vuoksi on 
katsortu paremmaksi kohdistaa koko tasokoro- 
tus työeläkelakien voimassaoloaikana tapahtu- 
neeseen palveiuksm perustuvaan eläkkeeseen. 

Eri eläkeiakeihin sisäftyy niin smom yhteen- 
sovitussäännös. Sen perusteetia eläkkeiden yh- 
tcismäärä rajoitetaan laissa edellytettyyn enim- 
näistaswn. Nykyisestä yhteensovituksesta joh- 
tuu, että kansaneläke v0i rajoittaa työeläkettä 
ja toisaalta työeläke voi vaikuttaa alentavasti 
eräisiin kansaneläkkeen nrlosidonnaisün osiin, 
tukiosaan, tukilisään ja asumistukeen. Näitä yh- 
reensovitus- ja  vähennyssääntöjä esitetään nyt 
rnuutettaviksi siten, että päästään entistii heip 
pohoitoisempaan ja tarkoituksenmukaisempaan 
järjestelmään. Periaatteena on pidettävä, että 
pienten eläkkeitten saajien tulisi yleensä saada 
Iyhentämättöminä eri eläkkeensä, mutta suurten 
eläkkeitten osalta asteittain siirryttäisiin 
60 % :n kokonaiseläketurvaa edellyttäväl'le ta- 
solle, Työeläkettii suoritettaisiin enintään mää- 
rä, joka on 60 % yhteensovitusperusteena käy- 
tettävästä eläkkeen perusteena olevasta pal- 
kasta. Jos tämä peruste on suurempi kuin 
1 300 markkaa kuukaudessa (palkkaindeksi- 
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luku 3151, vähennettäisiin sanotusta 60 %o:n 
rajasta kansanerakkeen perusma, ei kuitenkaan 
enempää kuin 6 % yhteensovitusperusteen 
1 300 markkaa kuukaudessa ylittävästä osasta. 
ToisaaIta kansaneläkelain (347/55) 30 5:äa 
muutetaisiin tätä vastaavasti siten, että työeiäk- 
keestä jätettäisiin tukiosaa määrättäessä huo- 
mioon ottamatta 250 markkaa kuukaudessa {ta- 
sossa i. i. 1975 ),  joiloin suurten työeläkkeiden 
saajat saisivat kansaneläkkeenä vain perusosan. 
Jos eläkkeensaajda ei oIe muita tuloja, kan- 
saneläkkeen tukiosa maksettaisiin täytenä työ- 
eläkkeen ollessa korkeintaan 450 markkaa kuu- 
kaudessa. Niidep muutosten yhteisvaikunik- 
sena pienituIoisiila olisi mahdollisuus saada 
työeläkkeen ja kasaneläkkeen yhteismääränä 
enemmän kuin nykyisten säännösten mukaan, 
kun taas suurituloisilla kokonaiseliikkeen enim- 
mäismäärä jäisi i ikiiain ennaileen, mutta ve- 
rottomm tukiosan tilalle tulisi verotettava työ- 
eIäke. Uusi järjes t e h ä  antaa oikeudenmukai- 
s a m a n  tuloksen, myös sikäli, ettii sen mukaan 
työeläkettä rnäärättäessä ei ole tarpeen ottaa 
huomioon kansaneläkkeen tukiosaa. Näin va- 
paudutaan siitä, että tqkiosa on täytynyt ottaa 
huomioon kaavamaisesti ja aina saman suurui- 
sena yksilöllisistä eroista riippumatta. 

Ehdotettujen yhteensovitussäännösten vaiku- 
tus näkyy alla olevan taulukon esimerkeistä. 
Niitä laskettaessa työeläke on otettu huomioon 
täyden 60 %:II tavoitteen mukaisena. Kansan- 
eläkkeenä on käytetty perusosaa ja, työeläk- 
keen määrän sitä edellyttäessä, kansml&eIain 
27 §:ssä tarkoitettuun toiseen kuntaryhmään 
kuuluvalla paikkakunnalla suoritettavaa tuki- 
osaa ja tukilisää. Esimerkeissä on lisäksi edel- 
lytetty, ettei eläkkeensaajdla ole kansaneläk- 
keen ja työeIäkkeen lisäksi muita tuloja. V e r e  
ruksen vaikutusta laskettaessa on käytetty wo- 
&n 1974 veroperusteita. 
Työtuio Eläkkeet yhteensä BrutmeIakt prosentteina 
W k h  h r t 0  netto vastaavasta työtu!os:i 

700 692 638 99 
1000 803 711 80 
1500 9 89 820 66 
2000 1259 999 63 
2500 1529 1168 61 
3000 1800 1327 60 

Edellä esitetty tasokorotus seka uudistetut 
yhteensdtussäännkikset esitetään koskemaan 
rrii tä  eläkkeitä , jotka perustuvat lainmunt osten 
valmsannrlm jIlkeen siittitviin eläketapahtii- 
miis: . 

Aikaisemmin myönnettyjä eläkkeitä & h e -  
ta= tarkistettaviksi siten, että vähimmäisel&- 
prosentit korotetaan 25 %:ksi. Ne ovat nykyi- 
sin ikäluokasta riippuen 16 . . - 22 %. Yhteen- 
sovitussäännökset jäisivät ennalieen. Eri sään- 
nön soveitaminen ennen ja jälkeen lain voi- 
maantulon dkaneisiin eläkkeisiin johtuu kus- 
tannusnäkökohdista. Kaikkien juoksevien eläk- 
keiden puolitoistakertaistaminen olisi vaatinut 
noin 500 miljoonan markan heti voimaan- 
tulevan lisäyksen vuotuisiin työeläkemenoihin. 
Kun tämän rahoittaminen ei ole nykyvaiheessa 
mahdollista, esitetään korotukset rajoitetta- 
viksi vähimmäiseläkeprosentteihin. Toisaaita 
tämän ryhmän kaikkein heikoimmassa asemassa 
olevat eläkkeensaajat pääsivät jo vuonna 1973 
osalIisiksi kansaneläkkeitten korotuksesta. 

Työntekijäin eläkelain muutokset. 

Työeläkkeiden tasokorotusta koskevat pems- 
säännökset ehdotetaan sisälIytettäviksi työnteki- 
jäin eläkelain 5 §:n 1 momenttiin ja 5 a §:n 
2 inomen t tiin , Työeläkkeiden ja kansaneiäkkeen 
yhteensovittamista koskeva uudistus toteutettai- 
siin työntekijäin eläkelaissa 8 §:n 2 momentin 
muutoksella. 

Osaeläkettä koskevia työntekijäin e l ä k e h  
5 b §:n säännöksiä ehdotetaan muutettaviksi 
siten, että osaeläkkeen tavoitetasoksi tulisi 
vähintään 22 % palkasta. Tämä toteutettaisiin 
siten, että osaeläke olisi työntekijän syntymä- 
vuden mukaan rnaaräytyvä suhteellinen osa 
täydestä työkyvyttömyyselakkeestä. Vanhimpiin 
ikäluokkiin kuuluvien, ennen vuotta 1920 syn- 
tyneiden, työntekijöiden os;teläke olisi 66 % 
täydestä työkyvyttörnyyseiakkeestä. Tämän jäi- 
keen syntyneiden työntekijöiden osaeläkkeen 
suhteellinen määrä alenisi niin, että vuoden 
1926 jälkeen syntyneiden työntekijöiden osa- 
eläke olisi puolet täydestä työkyvyttömyys- 
eläkkeestä. 

Työntekijäin eläkelain 7 c §:A säännijksiä 
ehdotetaan muutettaviksi siten, että työeläk- 
keen lapsikorotusta suoritettaisiin niille el&- 
keensaajille, jotka työeläkejärjestdmän asteit- 
taisesta voimaantulosta johtuen eivät voi saa- 
vuttaa täyden tavoitteen mukaista tyiieläkkeen 
tasoa. Esityksen mukaan lapsikmotus säibisi 
vähimmiiiseläkkeissä nykyisen sumisena. Siltä 
osin kuin työntekijän syntymävuodesta riippu- 
va eläketaso ylittää 33 % :n- väkmäistason 
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1apssRSrolus suhtuisi va in erin eläkkeeseen 
niin, ettei vuonna 1939 tai sen jdkm synty- 
nee& työntekijälle enää suoritettaisi eläkkeen 
lapsimkkorotus ta. 

Työeläkelakien mukaisten perheeläkkeiden 
yhteensovittamista koskeviin säännöksiin ehdo- 
tetaan tehtäväksi vähäinen muutos. Sen mu- 
kaan työntekijäin eläkelain 8 S:n 5 momentissa 
saädettiiisiin, että perheeläkkeitä yhteen- 
sovitettaessa perhe-eläkelain ( 38/69 ) mukai- 
neii lapsendäke otettaisiin aina huomioon 
sellaisena kuin sitä suoritetaan puoiiorvolle 
lapselle kansaneläkehin 27 5 :  ssä tarkoiretruun 
kolmanteen kuntaryhmään kuuluvassa kunnassa. 

Työntekijäin eläkelain 8 S:n 7 mmenttiin 
ehdotetaan otettavaksi säännös, jonka mukaan 
kansaneIäkelain ja perhe-eläkelain mukaisec 
eläkkeet otettaisiin eläkkeitä yhteensovitetta- 
essa huomioon sen määräisinä kuin ne ovat 
kunkin vuoden tammikuun I päivänä. Tämän 
säännöksen tarkoituksena on yksinkertaistaa 
eläkkeiden yhteensovittarnista. 

Lisäksi työntekijäin eläkelakiin ehddotetaari 
tehtäväksi eräitä vähäisiä teknisiä muutoksia. 
Työntekijäin eläkelain 7 a 5:n 4 momentti 
koskee perheeläkkeen määrän laskemista 
eräissä erityistapauksissa. Lain 19 b 5:n 3 mo- 
mentin tarkoituksena on tehdä mahdolGseksi 
perhe-eIakkeen myöntäminen silloin, kun edun- 
jättäjä on todennäköisesti kudlut, mutta ei ole 
vieIä edellytyksiä hänen julistamisekseen kuol- 
leeksi. Perhe-eläke myönnettäisiin tällöin määrä- 
ajaksi siihen saakka, kunnes kuolIeeksi julista- 
minen voi tapahtua. 
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Tasokortsksen voimaantulo. 

Tulopoliittisen kokonaisratkaisun mukaan 
työeläkkeiden tasokorotus toteutettaisiin i päi- 
västä heinäkuuta 1975. Samassa sopimuksessa 
on kuitenkin sovittu erityisestä tarkistusmenet- 
teiystä vuuden 1975 alussa ja siitä, että koko- 
naisratkaisun mukaisesti solrnittavat työehto- 
sopimukset voidaan, ellei tarkistusmenetteIys- 
tä päästä yhteisymmärrykseen, sopimukseen 
osalPsten keskusjärjestöjen suostumuksella ir- 
tisanoa päättymään 31 päivänä maaliskuuta 
1975. Tämän vuoksi, vaikka lakien täytän- 
töönpanon vaimistelujen kannalta on ehdotto- 
m n  välttämätöntä säätää lait välittömästi, la- 
kien voimaiintulopiiivän määraaminen on so- 
pimuksen eddlyttämällä tavalla jätetty ase- 
dseila tapahtuvaksi. Sitä vastoin kaikki muut 
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voimaanpanosäännökset esitetään annettaviksi 
jo tässä yhteydessä. 

Ennen muutoksen voimaantuloa satmneisiin 
eläketapahtumiin penistuviin eläkkeisiin ei se 
vellettaisi uusia säännöksiä. Si t i  vastoin jo 
alkaneiden eläkkeiden vähimrnäismäärät koro- 
tettaisiin 25 %:ksi palkasta. Vastaavasti dka- 
neiden osaeläkkeiden vähimmäismäärät koro- 
tettaisiin 19 4po:sta 21 %:ksi, 

Voimaantulosäännöksiin ehdotetaan oretta- 
viksi tarkat määräykset siitä, milloin eläke- 
tapahtuman katsotaan sattuneen. Lähtökohtana 
on t&in ollut, että vanhojen säännösten mu- 
kaan määrättyyn eläkkeeseen ei sovelleta uusia 
säännöksiä, vaikka eläke lainmuutoksen voi- 
maantuIon jälkeen muuttuu toiseksi, esimer- 
kiksi työkyvyttömyyseläke vmhuuseläkkeeksi. 
Niin ikään on selvää, etteivät uudet säännökset 
tule soveliettaviksi aikaisemmin myiinne'tyn 
osaeläkkeen muuttuessa tzydeksi ty&yvy'ttö- 
rn y y seläkkeeksi tai täyden eläkkeen muuttuessa 
osaeläkkeeksi. Jos sitä vastoin lainmuutoksen 
voimaantullessa työkyvyttömyyseiäket tä saaneen 
henkiyön työkyky palautuu ja häne1le myöhem- 
min myönnetään uusi työkyvyttömyyseläke tai 
vanhuuseläke, sovelletaan uutta eläkettä määrät- 
täessä uusia säännöksiä. 

Vaikka perhe-eläkkeen edunjättäjä olisi kw1- 
h t  iainmuutoksen voimaantulon jälkeen, perhe 
eläkettä myönnettäessä sovelletaan vanhoja 
säännöksiä, jos edunjättäjä kudessaan sai van- 
huus-, työkyvyttömyys- tai työttömyyseliäkettä, 
joka oli määrätty ennen iainmuutoksen, voi- 
maantuloa voimassa olleita säännöksiä sovel- 
taen. 

Työntekijäin eläkelain muutosten voimaan- 
tulosäännökseen ehdotetaan lisäksi otettavaksi 
vapaaehtoisia lisäeläkkeitä koskevat määräyk- 
set. Niiden mukaan varoja, jotka työnantaja on 
suorittanut vapaaehtoista eläketurvaa varten, 
voitaisiin käyttää pakollisen eläketurvan kustm- 
tamiseen edellyttäen, ettei työntekijäin eläke- 
turva kokonaisuutena alene. 

Muiden työeläkelukien muutokset. 

Edellä sdostettuj a työntekijäin eläkelain 
muutoksia vastaavat muutokset ehdotetaan 
tehtäviksi myös lyhytaikaisissa työsuhteissa ole- 
vien työntekijäin eläkelakiin, yrittäjien eläke- 
lakiin ja maataIousyrittäjien elikelakiin. Tim& 
lisäksi ehdotetaan lyhytaikaisissa työsuhteissii 
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olevien työntekijäin eIakeIah 9 §:II muutta- 
mista. Tarkoituksena on muuttaa eläkkeiden 
vastuunjakosäännöksiä siten, että lyhytaikai- 
sissa työs&ttiissa olevien työntekijäin eläkelain 
mukaisista eläkkeistä aiheutuva vastuu määräy- 
t+i likipitäen samalla tavoin kuin. työnwkijiiin 
eläkelain mukaisista däkkeistä d h e u t ~ v a  VBS- 
m. Tämh ~gwaiuksena lyhytaikaisissa ty&h- 
teissa olevien työntekijäin eläkelain mukainen 
vakuutusmaksutaso voitaisiin määrätä jokseen- 
kin samojen perusteiden mukaan kuin työnteki- 
jäin eläkdain mukainen vakuutusmaksu määrä- 
tään niin sanottujen suurtyönantajien palveluk- 
sessa olevien työntekijöiden palkoista. Vastu~n- 
jakoa koskevia uusia säännöksiä sovellettaisiin 
vuonna 1976 ja sen jälkeen maksettaviin eläk- 
keisiin. 

Yrittäjien eläkelain mukaisen eIakkeen vä- 
himmäisrnäärää laskettaessa ei oteta huomioon 
työtulon sitä osaa, joka ylittää 31 979,70 mark- 
kaa vuodessa. Tämän määrän ylittäviiltä osalta 
eläkettä karttuu vain 1/12 % kuukautta koh- 
den eläkkeen perusteena olevasta työtulosta. 
Jotta ennen lainmuutoksen voimaantuloa sat- 
tuneisiin eläketapahtumiin perustuvia eIäkkeitä 
korotettaessa yrittäjien eläkkeet nousisivat sa- 
massa suhteessa kuin työntekijöiden eläkkeet, 
ehdotetaan edellä sanottu luku 1/12 rnuutet- 
tavaksi Iuvuksi 1Ji 1. 

Maatalousyrittäiien eläkelakiin esitetyissä 
muutoksissa on otettu huomioon myös tase  
korotusten vaikutus sukupolvenvaihdoseläkkei- 
siin. Näiden eläkkeiden perusmaäriä korotettai- 
siin iakien voimaantulosta lukien samalla tavoin 
kuin muitakin työeiäkkeitä. 

Maatalousyrittäjien eläkelain 6 c §:n 1 mo- 
mentissa on määritehy sukupoivenvaihdoseläk- 
k e n  lisäosa viittaamalla nykyisessä työntekijäin 
eljikeiain 8 §:n 2 momentissa tarkoitettuun 
kansaneläkkeen määrään. Tämän vuoksi on 
tarpeen määri teüä sukuplvenvaihdmeläkkeen 
lisäosa uudeileen. Ehdotetun uuden säännöksen 
mukaan lisäosa vastaisi kansaneläkkeen perus- 
osan ja täysimääi-äisen tukiosan määriä kansan- 
eläkelain 27 5:ssii tarkoitetussa kolmannessa 
kunt aryhmässä. 

Edellli sanottujen muutosten lisäksi ehdote. 
taan muutoksia maataious yrittäjien eläkelain 
10 §:ääri. Ehdotuksen mukaan sanotun pykä- 
län i momentissa oleva yrityskohtainen vakuu- 
tusmaksun alennusraja muutettaisiin henkilö- 
kohtaiseksi ja korotettaisiin 9 593,91 markasta 
12 791,88 matrkaksi. Ehdotettu muutos penis- 
mu maatalousnrloratkaisuun. Toisin kuin 

muita ma iat alou syri ttäjien eläkelain muu tettuj a 
säännöksiH, 10 S:n 1 momenttia olisi sovdet- 
tava jo i päiv'astä tammikuuta 1973 lukien. 

Muu lainsäädäntö. 

Kansaneläkelain 30 §:n muuttaminen liittyy 
kansaneläkkeiden ja työeläkkeiden yh tecn- 
sovittamissaantöjen uudistamiseen. Muutoksen 
jälkeen työeläkkeen lukeminen vuosituloksi 
kansaneläkkeen tukiosaa rnäärättäessä riippuisi 
siitä, perustuuko työeläke ennen 1 päivää 
heinäkuuta 1975 sattuneeseen eIäketapah,tu- 
maan. Tällaiset työeläkkeet oiisivat &osaa 
määrättäessä samaiia tavoin etuoikeutettua 
tuloa kuin ne ovat tällä hetkellä. Sitä vastoin 
30 päivän kesiikuuta 1975 jälkeen sattuneisiin 
eliiketapahtumiin perustuvat työeiäkkeet olisivat 
tukiosaa määrättäessä etuoikeutettua tuloa vain 
3 000 markan määrään saakka. 

Kansaneläkelain 30 c $:ääri ehdotetam otet- 
taviksi säännökset siitä, milloin työeläkkeen 
saamiseen oikeuttavan eläketapahtuman katse  
taan sattuneen. Nämä saannijkset vastaavat 
asidiselta sisällöltään työeläkelakien muutosten 
voimaantulosäännijksissä olevia määritelmiä 
eläketapahtuman sattumishetkestä. 

Kansaneiakelain 30 §:n väliaikaisesta muut- 
tamisesta annetun lain voimassmlmikaa ohi 
jatkettava 30 päivään kesäkuuta 1975. Tämän 
jälkeen tulisivat soveliettaviksi ehdotetut kan- 
saneläkeiain 30 §:n 2 mornentin 3 ja 4 kohdan 
muutokset. Samalla kuri kansanel&dain 30 §:n 
väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voi- 
massaoloaikaa pitennetään, on vastaavasti pi- 
tennettävä eläkeoikeuden vaiiintaa koskevan 
ilmoituksen tekemistä eräissä tapauksissa an- 
netun lain voimassaoloaikaa. 

Uudistuksen aihett t t umat kustannukset. 

Työeläkkeiden uudistuksen on arvioitu 
korottavan vakuutusmaksuja voimaantuiovai- 
heessa yhdelmla pmenttiyksiköliä, vuoden 
kuluttua siitä jälleen yhdellä prosenttiyksiko& 
sekä tämän jälkeen jälleen vuoden kuluttua 
i ,7 prosenttiyksiköllä, yhteensä siis kaikkiaan 
3,7 prosenttiyksikolla. Jos laki tulee voimaan 
i päivänä heinäkuuta 1975 ja maksujen k o m  
tustarve tasoitetaan vuosilk 1975-1980, se 
vastaa 3 ,O prosenttiyksikköä palkoista. Elake- 
menot kasvaisivat ensimmäisenä vuonna 60 
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miljoonaa markkaa, seuraavana vuonna 220 
miljoonaa markkaa ja 600 miljoonaa markkaa 
vuom 1980. L b u u t o k s e t  vähentiiisivät lie- 
västi kansaneläkemenojen kasvua ja keventliisi- 
vät siten kansane~äkelait~kseIIe suoritettaviin 
vakuutusmaksuihin kohdistuvaa korotuspai- 
netta. 

Maatalousyrittäjien eläkdain muutoksista 
aiheutuu arvion mukaan valtioiIe lisämenoja 
12 miljoonaa markkaa Vuonna 1975 ja 22 miI- 
joonaa markkaa vuonna 1976. Vuonna 1980 
valtion lisämenot ovat noin 50 miljoonaa 
markkaa. 

Erikseen toteutettauat lainmuutokset. 

Hallitus antaa eduskunnalle erikseen esityk- 
sen kansaneläkelain 30 5: n muuttamisesta siten, 

että syytinki tulee k~nsamkkkten tukiosaii 
määrättäessä aikaisempaa suuremmassa määrin 
etuoikeutetuksi tuloksi. 

Jotta ehdotetut työelzkelakien korotukset ei- 
vät johtaisi jo suoritettavien kansaneläkkeiden 
pienenemiseen, haiiitus antaa niin ikään ensi- 
tilassa eduskunnalle esityksen jo elirkkeeilä 
olevien kansanelikkxnsaajien eläkkeiden tu- 
losidonnaisten osien säiiyttämissäännöstöksi. 

Työel&dakien muutoksilia on vaikutusta 
myös vaition, kuntien, kirkon ja eräiden mui- 
den julkisten laitosten palveluksessa olevien 
eläketumaan. Näiden eläkelakien muuttamista 
koskevat esitykser annetaan erikseen i eduskun- 
nalle. 

EdeiIa esitetyn perusteella annetaan Edus- 
kunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehde 
tukset: 

L a k i  
työntekijäin eläkelain muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun työntekijäin eIäkeIain 5 5, 5 a  §:n 2 mo- 

mentti, 5lb 5 ja i c  S sekä 8 §:n 2 ja 5 momentti, näistä 5 ja 5 b S sellaisina kuin sie 
ovat 29 päivänä joulukuuta 1972 annetussa laissa I934/72), 5 a §:n 2 momentti sellaisetia 
kuin se on 20 päivänä joulukuuta 1968 annetussa laissa (690/68), 7 c 5 sellaisena kuin se 
on 18 päivänä kesäkuuta 1971 annetussa laissa (500/71)> 8 §:n 2 momentti seIIaisena kuin 
se on 4 päivänä tammikuuta 1974 annetussa laissa (11/74) ja 8 5:n 5 mornenlbti sdaisena 
kuin se on 4 päivänä heinäkuuta 1969 annetussa laissa f 4 3 9 / 6 9 ) ,  seka 

lisätään 7 a S:ään, sellaisena kuin se on muutettuna 16 päivänä joulukuuta 1966 antie- 
tulla lailla (639/65) ja mainitulla 29 päivänä joulukuuta 1972 annetulla laiBa, uusi 4 mo- 
mentti, 8 S : ä ä n ,  sellaisena kuin se on muutettuna mainituilla 16 päivänä joulukuuta 1966, 
4 päivänä heinäkuuta 1969, 18 päivänä kesäkuuta 1971, 29 päivänä joulukuuta 1972 ja 
4 päivänä tammikuuta 1974 annetuilia iaeiila sekä 14 päivänä heinäkuuta 1969 annemila 
lailla (469/59), uusi 7 momentti, jolloin nykyinen 7 momentti siircyy ,8 momentiksi, sekäl 
19b §:ääri, sellaisena kuin se on mainitussa 16 päivänä joulukuuta 1964 annetussa laissa, 
uusi 3 momentti seuraavasti: 

5 5. Jos vanhuuseläke myönnetäitn mumta ajan- 
Vanhuuseläkkeen määrä on jokaiselta täy- kohdasta kuin eläkeiän saavuttamista seunavan 

deltä eläkkeeseen oikwttavalta palvelusajan kuukauden alusta, muutetaan e l i ikkm rnIiäräii 
kuukaudelta 1 /8 prosenttia &kkeen perusteena alkamisajasta riippuen laskemalla määrld vakuu- 
olevasta palkasta. Jos eläkkeeseen oikeuttavaksi tusmatemaattisia periaatteita n d t t a e h  siten 
palvelusajaksi on 'laskettava &aa ennen 1 päi- kuin sosiaali- ja terveysministeriö määrää. 
vää heinäkuuta 1962, vanhuuseliihkeen määrä 
on kuitenikin tältä osin jokaiselta täydeltä 5 a S:. 

delta 1/12 prosenttia eldckeen penisteana de- 
vasta pakasta. 

eläkkeeseen oikeuttavan galvelusajan kuukau- - - - - - - - 7.- - --- y eL. 

JOS eläkkeeseen oikeuttavaksi pdvdusij&i 
on luettava aika i päivästä heinäkuuta 1962 
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siihen saakka, kmms työntekijä. täyttää 55 
vnodtn iän, d&en vähidismäärä on 33 
prosenttia eläkkeen perusteena & v a ~ ~  pai- 
kasta. 
---_-_-c------ 

5 b 5 .  ' 

-Tyijkyvyttöniyyseläke myönnetä2in joko tZy- 
tenä dälrkeenä ta i  o s a e I ä k h ä .  Täysi 'työ- 
k F t t ö m y y s e M e  myönnetään työntekijälle, jon- 
ka tyäkyvyn on 4 §:n 3 momentin 'rnukai. 
sesti arvioitu olevan ainakin vuoden ajan alen- 
tunut vähintään kohel la  viidemekselIä. Muus- 
sa tapauksessa työkyvyttörnyysekke myönne- 
tään osaeläkkeenä. 

Tdyden työkyvyttömyy selakkeen SUUNUS 
määrätään 5 ja 5 8 §:n mukaan. Osaeläke on 
puolet täydestä eläkkeestä. Jos kuitenkin t y k -  
tekijä on syntynyt ennen 1 päivää tammikuuta 
1927, osaeläke on seuraavien prosenttilukujen 
mukainen osa täydestä etakkeestä: 

OsaelZkc prosenttia 
s ~ i m m n i  I täydestä einkkeestl 

1919 tai aikaisempi 66 
1920 64 
1921 62 
1922 60 
1923 58 
1924. 56 
1925 54 
1926 52 

Jos t$ikyvyttömyyse~akkm saajan tyiikyky 
muuttuu siten, että muutoksella 1 momentin 
mukam .un vaikutusta eläkkeen suuruuteen ja 
jos muiitoksen, kun otetaan hucmimn niyös jo 
kuhinut aika, voidaan arvioida jäävän pysyväksi 
ainakin vudm ajaksi, tarkistetaan eläkkeen 
määrä elamkkeensaajan hdcemutcsesta tai eläke- 
laitoksen aiaitteesta muutosta Iahinnä seuraavan 
kuukauden aIusta. Eläkettä ei kuitenkaan alen- 
neta +alta, jolta sitä on jo suoritettu, eikä 
komte ta -p i t emdtä  ajaita kuin eläkkeensaajan 
tarkistushakemusta tai eläkelaitoksen tarkistus- 
toimenpiteisiin , ryhcpistä iäiluinä seuraavaa 
kalenterikuirkautta . edeltändti kuudelta kuu- 

tä 3 momentissa on saa- 
detty, voidaan työkyvyttömyyseläkettä &au- 
mt%esstt .paiiitt%, e t ä  $&että rnaksettran o m  

kh 

? a - 5 .  : . 
.---'- c - 4 - c c - - &A. 

' Ja aperheelädte m y M M n  edunjättäjän 
jdkem, joka kuollessam ei s a ~ t  ekkettil, 
elälrkeen määrä lasketaan ikään kuin edw- 
jiittäjä olisi hulit@vänään tullut tyäkyvyttij- 
rnäksi, joIiei edunsaaja muuta selvitä. 

. 7 c  § . '  
Ja vanhuus- tai työkyvyttömyyseläkkeen 

saaja on syntynyt ennen 1 päivää tammikuuta 
1939 ja jos häneIIä tai hänen puolisollaan on 
sellainen 4 S:n 5 momentissa tarkoitettu 18 
vuotta nuorempi lapsi, jolla eläkkeensaajan jäl- 
keen olisi oikeus perhe-eliikkeeseen, hätään 
eläkkeeseen lapsikorotus. 

Jos eläkkeensaaja on syntynyt ennen 1 päi- 
vää tammikuuta 1920, lapsikorotus on yhdestä 
lapsesta 20 prosenttia eläkkeen määrästä. Jos 
eläkkeensaaja on syntynyt edellä sanottua myö- 
hemmin, prosenttiluvusta 20 vähennetään yksi 
jokaista vuotta kohden, jolla eläkkeensaajaai 
syntymävuosi ylittää vuoden 1919. Kahdesta tai 
useammasta lapsesta lapsikorotus on kaksinker- 
tainen. 

Lapsikorotukseen oikeuttavien lasten luku- 
määrän muuttuessa suoritetaan siitä aiheutuva 
eläkkeen tarkistus muutosta seuraavan rnabtsu- 
kauden alusta. 

8 §. 

Y ht eensovit usraj a lasketaan yhteensovitus- 
perusteesta, jona 3 momentissa säiidetyh poik- 
keuksin käytetään korkeinta peruseliikkeen 
perusteena devaa paikkaa. Yhteensovitusraja 
saadaan ottamalla 60 prosenttia yhteensovitus- 
penisteesta ja, jos yhteensovitusperuste ylittää 
586 markkaa kuukaudessa, vähentämällä 6 p r e  
senttia ylitteestä kuitenkin enintään kansan- 
eläkkeen perusosaai määrä. OsaeIakkmä myön- 
nettyä työkyvyttömyyselZkettä yhteensovitetta- 
essa yhteensovitusraja on 30 prosenttia yhteen- 
sovituspemteesta. 

Jos saman edunjättäjän 8kuoleman johdosta 
edunsaajilk myönnetyt tämän lain vähimmäis- 
ehtojen mukainen perh-eljfke, 4 m e n t i s s a  
mainittua pmseldcettä vastaava muu perhe- 
däke taikka i. momentissa mainittua muuta 
&että tai: jatkuvaa korvausta vastaava perhe- 
eI&e rai jatkuva korvaus yheensä ylitt8vät 
yhteensovimsrajan, väknnetilän tämän lain 



mukaisesta eläkkeestä määrä, joka on yhtä suuri 
osa ylitteestä, kuin tiimän lain vähimrnäisehtu 
jen mukainen perhe-eMe an 4 momenrissa 
mainittuja pemseiäkkeitä vastaavista kaikista 
perhe-elikeisti . Tällöin ei kuitenkaan Oteta 
huomiocm eläkkeeseen tai jatkuvaan korva&- 
seen sisältyvää määräaikaista korotusta. Yh- 
teensovitusraja on 60 prosenttia perhe-eläk- 
keen perusteena olevan edunjättäjän eläkkeen 
2 ja 3 momentin mukaisesti lasketusta yhteen- 
sovituspemsteesta vähennettynä kutakin edun- 
saajana olevaa 16 vuotta nuorempaa lasta koh- 
den kansaneläkelain 27 5:ssä tarkoitettuun k d -  
rnanteen kuntaryhmään kuuluvassa kunnassa 
pudiorvdle lapselle suoritettavan perhe-eläke- 
lain mukaisen eläkkeen määrällä seka, jos tä- 
män lain mukaisena edunsaajana on myös Ieski, 
perheeliikelain mukaisen leskeneläkkeen perus- 
csan määrillä. Perhe-elaelain mukaisena vä- 
hennyksenä ei kuitenkaan oteta huomioon 
enempää kuin 30 prosenttia yhteensovjtuspe- 
rusteesta. Jos perhe-eläkettä on 7 a  §:n 1 mu 
mentin mukaisesti pienennetty edunsaajien lu- 
kumäärän p a x s t e l l a ,  alennetaan edellä sanot- 
tuja prosenttimääriä samassa suhteessa. 

0 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - _  
Kansaneläkelain ja perhe-eIäkelain mukaiset 

eläkkeet otetaan 2 ja 5 momenttia soveuettaes- 
sa huomioon sen määräisinä kuin ne ovat kun- 
kin vuoden tammikuun 1 päivänä. 

19 b §. 

Jcs selvitystä edunjättäjän kuolemasta ei voi- 
da esittää, mutta on todennäköistä, että edun- 
jättäj i  on kuollut, perhe-eiäke voidaan myöntää 
määräajaksi. 

Tämän lain voimaantulosta säädetään asetuk- 
sella. 

Tätä lakia sovelletaan eläkkeeseen, joka pe- 
rüstuu lain voimassa ollessa sattuneeseen elä- 
ketapahtumaan. Kuitenkin sovelletaan 8 §:II 7 
momentin säännöksiä eläkkeiden yhteensovi- 
iukseen, joka koskee tämän Isin voimaantulon 
jälkeistä aikaa. 

Jos ennen tä.m& lain voimaantuloa sattu- 
Meseen elääketa&tuumaan perustuvan vanhuus- 
eläkkeen, täyden ty&yvyttiirnyysel&keen : tai 
t y ö ~ t 6 ~ y ~ ~ ~ e e n  saaja taikka perheeläkkea 
edursjättäjä syntynyt ennen 1 @iv% hhä- 

r kwta  19Z, hänen eläkettään taikka h;ineti 
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j&eemä maksettavaa prhe-eläkettä määrät- 
t2essä souelietaan työntelrijäin 1 eläkelain 
5 a §:ää, sellaisena $uin se on 20 päiviinä jou- 
lukuuta 1968 annetussa laissa ( 690/68 1, siten 
muunnettuna, että syntymävuosirajana pidetään 
vuoden 1919 asemesta vuotta 1922 ja että pro- 
senttilukujen 16-22 asemesta käytetään prc- 
senttilukua 25. Vastaavasti ennen tämän lain 
voimaantdoa sattuneeseen . eläketapahtumaan 
perustuvaa osael&nä myönnetty2 työkyvyt& 
my yseläkettä määtättäessJ sovelmletaan, ios däk- 
keensaaja on syntynyt ennen 1 päivää heinä- 
kuuta 1939, työntekijäin eliikeIain 5 b  S:n i 
inomenttia, sellaisena 'kuin se on 28 päivän8 
joulukuuta 1972 annetussa laissa (934/72), 
siten muunnettuna, että syntymävuosirajana pi- 
detään vuoden 1935 asemeta Vuotta 1939 ja 
että prosenttiluvun 38 asemesta käytetaän pro- 
senttilukua 42. Edellä tarkoitettu eläkkeen 
tarkistus tehdään tämän lain voimaantulosta 
lukien, jos eläkettä muutoinkin olisi silloin 
rna,ksettava. Tarkistusta toimite ttaessa eläkkei- 
den yhteensovitus on tehtävä uudeiieen, kui- 
tenkin siten, ettei maksettavan eläkkeen e ä r ä  
alene. 

Jos työnantaja ennen tämän lain voimaan- 
tuloa on järjestänyt työntekijöilleen eläketur- 
van, jossa eIäkkeen määrä on suurempi kuin 
työntekijäin eläkelain viihimmäisehtojen muirai- 
nen eläke, voidaan sen atämätta,  mitä muualla 
laissa on säädetty, tätä koskevan vakuutuksen 
ehtoja tahi eläkekassan tai elä.kesäähön $iän- 
töjä muuttamalla suorittaa aikaisempaan eläke- 
turvaan tämän lain mukaisia eläkkeen koro- 
tuksia vastaava vähennys edellyttäen, ettei ela- 
keturvan kokonaisuutena voida katsoa raha- 
arvoltaan denturieen, ,T$tlöin saa aikaisemmasta 
el&ejärjectelmästä vapautuviz varoja sosiaali- 
ja terveysministeriw an tamia  ohjeiden mukai- 
sesci käyttää työntekijäin d&elaissa tarkoitetun 
eläketurvan kustantamiseen. Ministeriö voi 
muutoinkin antaa tarkempia ohjeita tämän mo- 
mentin soveitamisesta. 

Sovdiettaessa 2 ja 3 mment t ia  eläketapah- 
mman katsotaan sattuneen silIoin, kun työnte- 
kijä on täyttänyt eläkkeen saamiseen oikeutta- 
van iän, 'kun työntekijä on tuIlut eläkkeeseen 
oikeuttavassa mäiirin työkyvy ttönälrsi, kun 
työntekijää koskeva työttömyyseläkkeeseen 
oikeutfavti työvoimaviranomaisen ensimmäinen 
tdbhrs on annettu tai kun perhe-eläkkeen 
edmjät%ii ;on k u o h t ,  Uutena &ketap&m- 
mma .ei d k i h  kuiterrkaan p&tii työttömyys. 
eläkkeen muuttumista työkyvyttömyys&& 
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keksi,  e l a -  muuttumista vanhuuselak- Tämän lain 8 S:n 2 momentissa säädetty 
k&i eikg &uden syntymistä perhe-eläk- markkamäärä vastaa vuodelle 1965 vahvistet- 
k e n  saamiseen eläkkeensaajan jälkeen. tua pakkaindeksihikua. 

Laki  
Iyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelah muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 9 päivänä helmikuuta 1962 annetun lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työn- 

tekijäin eläkelain i §:II 1 momentti, 5 §:a 1 ja 2 momentti ja 9 §, 
näistä 1 §:n 1 momentti ja 5 S:n 1 ja 2 momentti sellaisina kuin ne ovat 29 päivänä 

joulukuuta 1972 annetussa laissa (935/72)  ja 9 5 sellaisena kuin se an muutettuna 16 päi- 
vänä joulukuuta 1966 ja 18 päivänä kesäkuuta 1971 annetuilla laeilla (640/66 ja 501/71), 
näin kuuluviksi: 

1 5. 
Työntekijälle, joka työskentelee metsätyössä, 

uittotyössä, maatila- ja puutarhatalouden eri 
töissä, maa-, vesi- ja talonrakennustyössä, maan- 
parannustyössä, turveteollisuustyössä, satama- 
työssä tahi kotimaanliikenteen aiuksessa taik- 
ka, sikäli kuin asetukselIa säädetään, muulla 
sellaisella alalla, jolle lyhytaikaiset työsuhteet 
ovat luonteenomaisia, on työnantajan kustan- 
nettava eläketurva vanhuuden ja työkyvyttö- 
myyden varalta seka tällaisen työntekijän omai- 
sille perheeläketurva tämän lain mukaan. Mi- 
käli tässä laissa ei toisin säacletä, on soveituvin 
osin muutoin voimassa, mitä työntekijäin erä- 
kelain 3 $:n 2 4  momentissa, 4 §:n 1, 3, 
5 ja 6 momentissa, 4 a 4 c  §:ssä, 5 b $:n 
3 ja 4 momentissa, 7 a-10 §:ssä, 12 $:ssä, 
13 §:n 3 momentissa, 14 S:ssä, 15a- 
18 §:ssä ja 19a-23 5:ssä on säädetty. -------------- 

5 §. 
Vanhuuseläkketn vuotuinen määrä on puoli- 

toista prosenttia työntekijäin elakeiain 9 §:n 
mukaisesti korjattujen ja työntekijän 23 ikä- 
vu& täyttämisen jälkeen ansaitsemien niiden 
palkkojen yhteiamäärästä, joiden perusteella on 
suoritettu vakuutusmaksu tämän lain mukaan. 
Jos työntekijä on jonakin kdentetivuotena m- 
s a h u t  tiissä laissa tarkoitetuissa töissä väiiem- 
rnän kuin ZOO markkaa, Q sinä motena ansait- 
tua pdkkaa kuitenkaan oteta huomion eläkkee- 
seen. oikeuttairana. Jos työntekijä on syntynyt 

ennen 1 päivää heinäkuuta 1919, korotetaan 
eläkettä kertomalla se luvulla, joka saadaan, 
kun luku 264 jaetaan niiden kuukausien luku- 
määrällä, jotka sisältyvät aikaan helnäkuun 
alusta 1962 s e n  kalenterikuukauden loppuun, 
jona työntekijä täyttää 65 vuotta. Sosiaali- ja 
terveysministeriö voi antaa tarkempia määräyk- 
siä edellä tarkoitetun korotuksen laskemisesta. 

Työkyvyttömyyseläke myönnetään joko täy- 
tenä däkkeenä tai osaeläkkeenä. Täyden t y i i  
kyvyttömyyseläkkeen suuruus määrätään 1 mo- 
mentin mukaan ja se myönnetään työntekijälle, 
jonka työkyvyn on 4 S:n Z rnomentin mukai- 
sesti arvioitu olevan ainakin vuoden ajan alen- 
tunut vähintään kolmelIa viidenneksellä. Muus- 
sa tapauksessa työkyvyttömyyseläke myönne- 
tään osaelakkeenä ja sen määrä on puolet täy- 
destä eläkkeestä. Jos kuitenkin työntekijä on 
syntynyt ennen 1 päivää tammikuuta 1927, 
osaelake on seuraavien prosenttilukujen mu- 
kainen osa täydestä eläkkeestä: 

Osaelaise prosenttia 
tiydesti e l ikkeatn SynQmÖv WSi 

1919 tai aikaisempi 66 
1920 64 
1921 62 
1922 60 
1923 58 
1924 56 
1925 54 
1926 52 -------------- 
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9 5. 
Tässä laissa säädetystä eläketurvasta vastaa- 

vat 2 § : ssä tarkoitetut däkelaitokset, sikäli 
kuin ne eivät ole toisin sopineet, seuraavasti: 

1 ) vanhuuseläkkeestä työntekijälle, joka 1 
päivänä heinäkuuta 1962 ei ollut täyttänyt 50 
vuotta, siltä osin kuin se perustuu ennen sitä 
kalenterivuotta ansait turhin palkkoihin, jona 
työntekijä täyttää 55 vuotta, on kukin eläke- 
laitos vastuussa määrästä, joka vastaa sosiaali- 
ja terveysministeriön vahvistamien yleisten pe- 
rusteiden mukaan laskettua eläkevastuuta; 

2 ) työkyvyttömyyseläkkeestä, joka on myön- 
netty 7 §:II  1 momenttia soveltaen, sekä myö- 
hemmin kuin vuonna 1970 kuoileen edunjät- 
täjän jäIkeen suoritettavasta perhe-eläkkeestä, 
jonka perusteena on edunjättäjän 7 5:n 1 ma- 
menttia soveltaen laskettu työkyvyttömyyseläke, 
siltä osin kuin sitä on maksettu ajalta ennen 
sen kuukauden loppua, jona edunjättäjä olisi 
saavuttanut eläkeiän, näihin eläkkeisiin luet- 
tuna myös työntekijäin eläkeIain perusteella 
ehkä saatava eläkkeen osa, mutta ei sanotun 
lain 7 c §:n mukaista korotusta eikä 9 §:n 
perusteella eläkkeen alkamisen jälkeen annet- 
tuja korotuksia, vastaa yksin se eläkelaitos, 
jonka toimintapiiriin työntekijä tai edunjättäjä 
kuului saadessaan 7 §:n i momentissa tarkoi- 
tetun sairauden, vian tai vamman tai, jos hän 
ei silioin enää ollut tämän lain piiriin kuuIu- 
vassa työsuhteessa, se eläkelaitos, jonka piiriin 
hän viimeksi oii kuulunut ; 

3 )  muista vanhuus-, työkyvyttömyys- ja per- 
he-eläkkeistä, Iukuun ottamatta työntekijäin 
eläkelain 12 $:n 1 momentin 2 kohdan mu- 
kaisesti maksettavaa määrää, samoin kuin eläk- 
keen osista, jotka ylittävät 1 ja 2 kohdassa 
mainitut määrät, työttömyyseläkkeestä sekä 
työntekijäin eläkelain perusteella rnaksettavista 
vastaavista vähimmäiseläketurvan mukaisista 
eläkkeistä ja eläkkeen osista ja eiäketurvakes- 
kuksen kustannuksista vastaavat eläkelaitokset 
yhdessä työntekijäin eläkelain mukaista toimin- 
taa harjoittavien eIäkelaitosten kanssa, niin 
kuin on säädetty työntekijäin eläkelain 12 S:n 
I momentin 4 ja 5 kohdassa; sekä 
4) jos ryöntekijäin eläkelain 8 §:n 1 mo- 

mentin mukaisesti on vähennettävä tähän lakiin 
perustuvaa eläkettä, josta vastaavat kaksi tai 
useampi eldcelaitos, jaetaan vähennys näiden 
kesken niiden vastuulla olevien eläkkeen osien 
suhteessa. 
Eläketurvakeskus antaa tarvittaessa tarkem- 

mat ohjeet vastuun jakamisesta ja, jos eläke- 
2 8807/74 

0 

laitocten kesken syntyy erimielisyyttä, ratkaisee 
asian. . . 

Tämän lain voimaantuIosta säädetään ase- 
tuksella. 

Tätä lakia sovelletaan eläkkeeseen, joka pe- 
rustuu lain voimassa ollessa sattuneeseen eläke- 
tapahtumaan. 
Jos ennen tämän lain voimaantuioa sattu- 

meseen eläketapahtumaan perustuvan vanhuus- 
eläkkeen, täyden työkyvyttömyyseläkkeen tai 
työttömyyseläkkeen saaja taikka perheeläkkeen 
edunjättäjä on syntynyt ennen J päivää heinä- 
kuuta 1922 hänen eläkettäh taikka hänen jäi- 
keensä maksettavaa perhe-eläkettä määrattäessä 
sovelletaan lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien 
työntekijäin eläkelain 5 5:n 1 momenttia, sel- 
Iaisena kuin se on 29 päivänä joulukuuta 1972 
annetussa laissa ( 935/72), siten niuunnettu- 
na, että syntymävuosirajana pidetään vuoden 
1919 asemesta vuotta 1922 ja että työntekijäin 
eläkelain 5 a S:ssä säädettyjen prosenttilukujen 
asemesta käytetään prosenttilukua 25. Vastaa- 
vasti ennen tämän lain voimaantuloa satrunee- 
seen eläketapahtumaan p e r u s b a a  osaeiäkkeenä 
myönnettyä työkyvyttömyyseläkertä maarättäes- 
sä sovelletaan, jos erakkeensaaja on syntyryt 
ennen 1 päivää heinäkuuta 1939, lyhytaikai- 
sissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain 
5 $:n 2 momenttia, seUaisena kuin se on mai- 
nitussa 29 päivänä joulukuuta 1972 annetussa 
laissa, siten muunnettuna, että syntymäwosira- 
jana pidetään vuoden 1935 asemesta vuotta 
1939 ja että prosenttiiuvun 38 asemesta lciiy- 
tetään prosenttilukua 42. Edellä tarkoitettu 
eläkkeen tarkistus tehdään tämän lain voimaan- 
tulosta lukien, jos eläkettä muutoinkin olisi 
silloin maksettava. Sib suoritettaessa on 
lisäksi otettava huomiorm, mitä Iytiytaikaisissa 
työsuhteissa olevien työntekijäin ela7relain 
muuttamisesta 20 päivänä joulukuuta 1968 an- 
netun lain ( 691 /68 ) voimaantulosäännöksen 3 
ja 4 momentissa on säädetty. Tarkistusta toi- 
mitettaessa eläkkeiden yhteensovitus on tehtgvä 
uudelleen, kuitenkin siten, ettei maksettavan 
eläkkeen määrä aIene. , 

Sovellettaessa 2 ja 3 momenttia eliikerapah- 
twnan katsotaan sattuneen silloin, kun työn- 
tekijä on täyttänyt eläkkeen saamiseen oikeut- 
tavan iän, kun työntekijii on tuliut eläkkee- 
seen oikeutravassa määrin tytikyvyttömäksi, 
kun työntekijää koskeva työttömyyseldckeeseen 
oikeuttava ryövoirnaviranvrnaisen ensimmäinen 
todistus on annettu tai kun .pk&.kkeen 



dwjä t t ä j ä  ofi kuollut. Uutena eläketspiihtu- Tämän Iain 9 §:n säännöksiä sovelletaan 
mana ei tällöin kuitenkaan pidetä t y ö t t ö m p  31 päivän joulukuuta 1975 jdkeen maksttta- 
eiäkkeen muuttumista tyokyvyttömyyselakkeek- viin eläkkeisün. 
si, e&kkeen muuttumista vanhu-useläkkedrsi Tämän lain 5 §:n 1 momentissa säädetty 
eikä oikeuden syntymistä perhe-eläkkeen saa- markkamäärä vastaa vuodelle 1962 vahvister- 
miseen eläkkeensaajan jalkeen. tua palkkaindeksiIukua. 
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Laki  
maatalousyrittäjien eläke& muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun maatdousyrittäjien el ie la in  ( 467/69) 

10 §:n 2 momentti, sellaisena kuin se on 17 päivänä joulukuuta 1971 annetussa laissa 

muutetadn 6 c  §:n i momentti, 10 §:n 1 momentti, 19 S:n 1 momentti ja 22 §:II 
5 momentti, 

näistä 6 c §:n 1 mumentti sellaisena kuin se on 15 päivänä maaliskuuta 1974 
annetussa laissa (219/74), 10 S:n 1 momentti sellaisena kuin se ori mainitussa 17 päivänä 
joulukuuta 1971 annetussa laissa seka 19 §:n 1 momentti ja 22 S:n 5 momentti sellaisina 
kuin ne ovat 29 päivänä joulukuuta 1972 annetussa lamissa (936/72), sekä 

Eisätään 19 S:aan, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 23 päivänä joulukuuta 1970 
annetulla iailla (830/70) ja mainitulla 29 päivänä jodukuuta 1972 a m ~ t u l l a  ldla,  uusi 
2 momentti, jolloin nykyinen 2, 3, 4 ja 5 momentti siirtyvät 3 ,  4, 5 ja 6 momentiksi, ja 
22 §:aan, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 7 päivänä heinäkuuta 1970 annetulla 
lailla (469/70) ja mainitulla 29 päivänä joulukuuta 1972 annetulla lailla, uusi 6 momentti, 
jolloin nykyinen 6, 7 ja 8 momentti siirtyvät 7, 8 ja 9 momentiksi, seuraavasti: 

( 873/7 1 )  , 

6 c  §. 
Sukupolvenvaihdose läkä  maksetaan pe- 

rusmäärä ja lisäosa. Eläkkeen perusrnäärä on 
yhtä suuri kuin se tämän lain mukaineil työ- 
kyvyttömyydäke, joka maatalousyrittäjälle olisi 
myönnetty, jos hänellä viljelmän hallinnan siir- 
tyrnishetkellä olisi ollut oikeus täyden työky- 
vyttömyysdakkeen saamiseen. Perusmäärän suu- 
mutta maärättäessä ei kuitenkaan oteta huo- 
mioon sellaista oikeutta eläkkeeseen, joka pe- 
rustuu maatalousyrittäjän työ- ta i  virkasuhtee- 
seen taikka muuhun kuin tässä laissa tarkoi- 
tettuun yrittäjätoimintaan. Eläkkeen lisäosa on 
yhtä suuri kuin Iapsettoman yksinäisen hen- 
kilön kansaneläkkeen' perusosan ja täysimääräi- 
seq tukiqsan yhteenlaskettu määrä kansanda- 
kdain 27 S:ssä tarkoitetussa kolmannessa kun- 
taryhmässä sukup$envaihdoseläkkeen alka- 
mishetkeIIä. Jos kytenkin maatalousyrittäjän 
aviopuolisolla my& , on oikeus saada sU$upl- 
venvaihdoselakettä, dennetaan lisäosan määrän 
62 prosentiIla. -': . _ _ - _ - _ _ _ - - - -  . _  

tettu maatalousyrittäjä on velvollinen suoritta- 
maan vakuutusmaksun, joka Iasketaan sovelta- 
malla sosiaali- ja terveysministeriön vahvista- 
maa pemsprosenttia siten, että vaikuutusmaksu 
on 2/5 perusprosentin mukaan Iaskehista va- 
kuutusmaksusta maatalousyrittäjälle vahvistetun 
työtulon 8 000 markan määrään saakka sekä 
ylittävältä työtulon osalta perusprosentin mu- 
kainen. Penisprosentin ministeriö vahvistaa 
vuosittain samaksi kuin se prosenttimäärä, 
jonka voidaan arvioida vastaavan työntekijäin 
däke1ain vähimmäisehtojen mukaisen vakuu- 
tuksen keskimäärGstä vakuutusmaksua prosent- 
teina palkoista. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - -  

19 5. 
Jollei tästä laista muuta seuraa, on soveltu- 

vin osin Iisäksi vastaavasti voimassa, mitä työn- 
tekijiiin eläkelain 3 §:n 3 ja 4 momentissa, 
4, 4 b, 4 c, 5 b, 7 a ja 7 c-9 a $:ssä, I i  §:n 
i momentissa, 12 S:n i momentin 5 kohdassa, 
13 ia 14 §:ssä sekä 16-21 a ia 22 §:mä sekä 

. * - -PO 5. lyhytaikaisissa työsohteissa ol&en ty8mekijinn 
eläkdain 10 §:n 3 momentissa on säädetty. r :Muu .knii j ä i j a @ &  2 momentissa tarkoi- 



Työntekijäin eiäkelain i c  S:n säännöksiä 
saveliettaessa syntymivuosimjoha pidetäiin 
vuoden 1939 asemesta vuotta 1947, vuoden 
1920 asemesta vuotta 1928 ja vuoden 1919 
asemesta Vuotta 1927. 
---------c---c 

22 §. 

Sen estämättä, mitä 6 §:n 1 momentissa on 
säädetty, ennen i päivää tammikuuta 1927 
syntyneen maatalousyrittäjän vanhuuseläkkeen 
ja täyden työkyvyttömyyseläkkeen määrä on, 
jos eläkkeeseen oikeuttavaksi on luettava aika 
1 päivästä tammikuuta 1970 siihen saakka, kun 
maatalousyrittäjä täyttää 65 vuotta, 33 pro- 
senttia eläkkeen ,ptustcena oIevasta työtu- 
iosta. Jollei elalkeeseen okuttavaksi ole 'luet- 
tava kuko edeWa mainittua aikaa, eläkkeen 
määrä on sama suhteellinen osa sanotusta eläk- 
keestä kuin däkkeeseen oikeuttavien kuukau- 
sien luku on koko edeltä mainittuun aikaan 
sisältyvien täysien kuukausien hvustit. Jos maa- 
taiousynttäjä on syntynyt ennen 1 päivää tam- 
mikuuta 1935, osaeläkkeenä myönnettävä työ- 
kyvyttömyyseläke lasketaan siten, että osaelä- 
ke on seuraavien prosenttilukujen mukainen 
osa täydestä eläkkeestä: 

- - - - - - - - - - - - - - ,  

Osacläke prosenttia 
S yntymPvuosi täydesti clikkecstä 

1927 tai aikaisempi 66 
1928 64 
1929 62 
1930 60 

1932 56 
1933 s4 
1934 52 

1931 58 

Mitä 5 momentissa on säädetty, koskee myös 
henkilöä, jo& on myönnetty 11 S:n 2 ja 3 
momentissa tarkoitettu vapaaehtoinen v&m- 

0 
tus. - - _ - _ _ _ _ _ - - - - -  

11 

Jos e ~ n e n  1, pdiväa heinäkuuta 1975 sattu- 
neeseen eiiiketapahtumaan perustuvan vanhuus- 
e&kkeen? täyden t yiik y vy t ttim y y seläkkeen , työt- 
törnyyseliikkeen tai sukupiolvlenvaihdoseläkkeen 
saaja taikka perhe-eläkkeen edunjättäjä on syn- 
tynyt ennen 1 päivää tammikuuta i930, hänen 
eihkettään taikka hänen jällreensä maksettavaa 
perhe-eläkettä määtättäessä sovelletaan maata- 
lousyrittäjien eläkelain 22 5:n 5 momenttia, 
sellaisena kuin se on 29 päivänä jouiukuuta 
1972 .annetussa laissa (936/72 1, siten muun- 
nettuna, että syntymävuosirajana pidetään vuo- 
den 1927 asemesta vuotta 1930 ja että p-ment- 
tiluvun 22 asemesta käytetään prosenttilukua 
25. Vastaavasti ennen 1 päivää heinäkuuta 
1975 sattuneeseen eläketapahtumaan penistu- 
vaa osaeläkkeenä myönnettyii työkyvyttömyys- 
eläkettä määrättäessä sovelletaan, jos eliikkein- 
saaja on syntynyt ennen i piüvää tammikuuta 
1947, sanottua 22 9:n 5 rnomenttia siten 
muunnettuna, että syntymävuosirajana pide- 
tään vuoden 1943 asemesta vuotta 1947 ja että 
prosenttiluvun 38 asemesta käytetäen prostnt- 
tihkua 42. Edellä tarkoitettu eläkkeen tarkis- 
tus tehdään 1 päivästä heinäkuuta 1975 lukien, 
jos eläkettä muutoinkin olisi silloin maksettava. 
Tarkistusta toirnitettaessa eläkkeiden yhteen- 
sovitus on tehtävä uudelleen, kuitenkin siten, 
ettei maksettavan eläkkeen määrä alene. 

Sovellettaessa 2 ja 3 momenttia eläketa&- 
tuman katsotaan sattuneen silloin, kun maata- 
lousyrittäjä on täyttänyt eläkkeen saamiseen 
oikeuttavan iän, kun maatalousyrittäjä on tul- 
lut eldcskkeeseen oheuttavassa määrin työkyvyt- 
tömäksi, kun maatalousyrittäjää koskeva työt- 
tömyyseläkkeeseen oikmttava työvoimaviran- 
omaisen ensimmäinen todistus on annettu, 
kun viljelmän luovutus sukupdvenPrllihZk- 
keen saamiseksi on tapahtunut tai km maa- 
talousyrittäjien elekelain 6 S:ssä tarkoitettu 
ehdollinen päätös s&po&envaihddäkk~ 
myöntämisestä on annettu taddca kun perhe- 
eläkkeen edunjättäjä QII kuollut. Uutena & 
ketapahmana  ei talöin kuitenkaan pderä 
työttömyysel&keen muuttumista työkyvyttö- 

tumista snkupolvenvaihdosdäeksi , däk&en 
muuttumista vanhuusdäkkeeksi eikti oikeuden 
syntymistä perhe-eläkkeen s a a m i s e n  eldckeen- 
saajan jälkeen. 
Tämän lain 10 §:n 1 momentissa säädmy 

markkamäärä vastaa vuodelle 1970 vahvistet- 
tua palkkahdeksiluJrui. 

mn~läkkeeksi ,  työkyvyt törnyy&&km muut- 
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Laki  
ydttäjien oliikelain muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesri 
muutetaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien eiäkelain (468/69) 17 §:n 1 mo- 

m t t i  ja 19 S:n 5 m~omenrti, seliaisina kuin ne ovat 29 päivänä joulukuuta 1972 mnetussa 
laissa (937/72), sekä 

Zisäfään 17 5:ään uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2, 3 ja 4 momentti siirtyvät 3, 4 ja 
5 momentiksi, ja 19 5:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 7 päivänä heinäkuuta 
1970 annetulla lailla (468/70) ja rnainituh 29 päivänä jou1ukuuta 1972 annetulla la&, 
uusi 6 momentti, jolloin nykyinen 6 momentti siirtyy 7 momentiksi, seuraavasti: 

17 5. 
Joliei tästä laista muuta seuraa, on soveltu- 

vin osin lisäksi vastaavasti voimassa, mitä työn- 
tekijäin eläkelain 3 §:n 1, 3 ja 4 momentissa, 
4, 4 b, 4 c, 5 b, 7 a ja 7 c - 10 §:ssä, 11 §:n 
I momentissa, 12 §:n i mornentin 5 kohdassa 
ja 4 momentissa, 13 ja 14 §:ssä sekä 1 6  
21 a ja 22 S:ssä on säädetty. 

Työntekijäin eläkdain 7 c 5:n säännöksiä so- 
vellettaessa syntymävuosirajoina pidetään vuo- 
den 1939 asemesta vuotta 1947, d e n  1920 
asemesta nmt ta  i928 ja vuoden 1919 asemesta 
vuotta 1927. - _ _ _ _ _ - - - - - - - -  

19 §. - _ _ _ - _ _ _ - _ - - _ _  
Sen estämättä, mitä 5 §:n 1 momentissa on 

säädetty, ennen 1 päivää tammikuuta 1927 syn- 
tyneen yrittäjän vanhuuseläkkeen ja täyden työ- 
kyvyttömyyseläkkeen määrä on, jos eläkkeeseen 
oikeuttavaksi on Iwttava aika 1 päivästä tam- 
mikuuta 1970 siihen saakka, kun yrittäjä täyt- 
tää 65 vuotta, 33 prosenttia eiäkkeen perus 
teena olevasta vuotuisesta työtulosta työtulon 
20000 markan määrään saakka ja sen ylittä- 
vältä osalta 1/8 prosenttia jokaista täyttä eli&- 
keeseen oikeuttavaa kuukautta kohden. Sanot- 
tuun rajamäärään sovelletaan tämän lain 13 S:n 
säannöksiä. Jollei eläkkeeseen uiktuttavaksi ole 
luettava koko edellä mainittua aikaa, d & k m  
määrit on sama suhteellinen osa &Ilä tarkoi- 
tetusta määrästä kuin däkkeeseen oikeuttavien 
kuukausien luku on koko mainittuun aikaan 
sisiiltyvien täysien kuukausien luvnsta. Jos yrit- 
täjii on syntynyt ennen 1 päivai tammikuuta 
i 9 3 5,  osad iikkeenä myönnettävä t y ökyvy tt ö- 
myyseläke lasketaan siten, ettii osittliike on 
swaatvien prosenttilukujen mukainen oBa täy- 
dcstii eläkkeestii: 

S yntgmärntori 

2927 tai aikaisempi 
1928 
1929 
1930 
1931 
1932 
1933 
1934 

Oarelike pniraittia 
tiydertii cliklrecsti 

66 
64 
62 
60 
58 
50 
54 
52 

Mitä 5 momentissa on säädetty, kosket myös 
henkilöä, j d e  on myönnetty 11 §:n 2 momen- 
tissa tarkoitettu vapaaehtoinen vakuutus. 

Tämän lain voimaantulosta säädetään d- 
sella. 

Tätä lakia sovelletaan eläkkeeseen, joka pe- 
rustuu lain voimassa ollessa sattuneeseen d&e- 
tapahtumaan. 
Jos ennen tämän h i n  voimaantuloa sattu- 

neeseen eläketapahtumaan perustuvan vanhuus- 
elakeen , täyden t yiikyv y t t Örn yy sel ä k k m  tai 
työttömyyse$kkcen saaja t & k a  perhe-elakkcen 
dunjättäjä on syntynyt ennen 1 päivaä tam- 
mikuuta 1930, hänen eMtettään taikka hänen 
jälkeensä maksettavaa perhe-eyäkettä määrät- 
täcssä sovelletaan yrittäjien eläkelain 19 §:n 
5 momenttia, sellaisena kuin se on 29 päivänä 
jouIukuuta 1972 annetussa laissa (937/72): 
siten muunnettuna, että syntymävuosirajaiia pi- 
detään vuoden 1927 -ta vuotta 1930 ja 
että prosenttiluvun 22 asemesta käytetään p m  
senttilukua 25 seka prosentduvun 1/12 as+ 
mesta prosenttilukua 1/11. Vastitiivesti ennen 
t3imän lain mbaandoa smunceseen eliketa- 
psihnimam p s n i v a a  osa&kkeenii myönnet- 
tyä ty&yvyttömyy&etti inäiiriittäessä so 

a 
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l o  

velietaan, jos eläkkeensaaja on syntynyt ennen 
I päivää tammikuuta 1947, sanottua 19 §:n 
5 rnomenttia siten rnuunnettuna, että synrymä- 
wosirajana pidetään vuoden 1943 asemesta 
vuotta 1947 ja että prosenttiluvun 38 asemes- 
ta käytetään prosenttilulkua 42 sekä prosentti- 
h u u n  1/12 asemesta prosenttilukua l/ii. 
Edellä tarkoitettu eläkkeen tarkisnis tehdään 
t i m k  Iain voimaantuIosta lukien, jos eläkettä 
muutoinkin ohi silloin maksettava. Tarkistus- 
ta tO~kkttaeSSa etiikkeiden : yhteensovitus on 
tehtävä uudelleen, kuitenkin :siten, ettei mak- 
settavan eläkkeen määrä alene. 

Soveilettaessa 2 j a  3 momenttia eläketapah- 
tuman katsotaan sattuneen siiloin, kun yrittä- 

jä on täyttänyt eläkkeen saamiseen oikeuttavan 
iän, kun yrittäjä on tullut eläkkeeseen oikeut- 
tavassa määrin tyulcpyttörnälksi, kun yrittäjää 
koskeva työttömyyseliikkeesen oikeuttava työ- 
voimaviranomaisen ensimmäinen todistus on 
annettu tai kun perhedäkkeen edunjättäjä on 
kuollut. Uutena eläketapahtumam ei täIlöh 
kuitenkaan pidetä työttömyyseläkkeen muut- 
tumista työkyvyttörnyyseläkkdsi, eiäkkem 
muuttumista vanhuuse iaeks i  ei& oikeuden 
syntymistä perhe-eläkkeen saamisen eI&een- 
saajan jiieen. 

Tämän lain 19 S:n 5 momentissa säädetty 
markkamäärä vastaa vuoddk 1970 vahvistet- 
tua palkkaindeksiluktua. 

L a k i  
kansaneläkelain muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
misutetaan 8 päivänä kesäkuuta 1956 annetun kansaneläkdain (347/36) 30 §:n 2 mu 

mentin 3 ja 4 kohta sekä 4 momentti, 
näistä 2 mornentin 3 koha sellaisena kuin se on 20 päivänä toukokuuta 1966 annetussa 

laissa (295/66) ja 4 momentti sellaisena kuin se on 15 päivänä maaliskuuta 1974 annetussa 
laissa (220/74), sekä 

~ 

lisätään lakiin uusi 30 c 5 seuraavasti: 

30 S .  
-_*________-- -  

Vuosituloksi ei lueta: 

3 )  jos tässä kohdassa tarkoitettu eläke pe- 
rustuu ennen 1 päivää heinäkuuta 1975 sat- 
tuneseen eiäketapahtumaan, työntekijäin elä- 
kelain, maatalousyrittäjien eliikelain ja yrittä- 
jien eläkelain vähirnmäisehtojen mukaista van- 
huus- ja ty ökyv yttöm yy seläkettä, lyhytaikaisissa 
työsuhteissa olevien työntekijäin el5kikelain tai  
merimieseläkelain nojalla myönnettyä vanhuus- 
ja työkyvyttömyyseläkettä seka työntekijäin 
eläkelain 8 §:n 4 momentin 3-9 kohdassa 
tarkoitetuista vanhuus- ja tyäkyvyttömyyseläk- 
keistä määrää, joka on 'kunkin eläkkeen osalta 
sen perusteena olevasta palkasta 1/9 prosent- 
tia jokaiselta eläkettä määrättäessä huomioon 
otetulta kuukaudelta, ei kuitenkaan useammalta 
kuin 360 kuukaudelta; 
4) eläkkeensaajalle ta i  hänen puolisolleen 

suoritettavaa 30 päivän kesäkuuta 1975 jäl- 
keen sattuneeseen eläketapahtumaan perustuvaa 
työntekijäin eläkelain 8 5:n 4 momentissa tar- 

* 

koitetun lain, eläkesäännön tai eläkeohjesään- 
nön taikka merimieseläkelain mukaista vm- 
huus- tai työkyvyttömyyseläkettä siltä osin 
kuin täIlaisten däkkeiden yhteismäärä ,kumman- 
kin puolison osalta erikseen laskettuna ei ylitä 
3 000 markkaa; -_ -_- - -_ - - - - - -  

Mitä 2 mornmtin 3, 4 ja 10 kohdassa on 
sanottu vanhuus- ja työkyvyttömyyseliikkeistä, 
sovelletaan vastaavasti myös työttömyys- ja su- 
kupolvenvaihdoseläkkeeseen. 

30c 5 .  
Edellä 30 S:n 2 momentin 3 ja 4 kohdassa 

tarkoitetun eläketapahtuman katsotaan sattu- 
neen silloin, 

1 ) kun vakuutettu on täyttänyt eläkkeen 
saamiseen oikeuttavan eläkeiän; 

2 )  kun vakuutettu on tullut eläkkeen saa- 
miseen oikeuttavassa määrin työkyvyttömäksi; 

3 ) kun vakuutettua koskeva työttömyyseläk- 
keeseen oikeuttava työvoimaviranomaisen en- 
simmäinen todistus on annettu; taikka 

4 ) kun viijelmän Iuovutus suhpolvenvaih- 
doseläkkeen saamiseksi on tapahtunut tai maa- 
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talousyrittäjien dikelain 6 g $:ssä tarkoitettu 
chdoliincn piiiät& 5 II ki ITJI vrn vaihdmeläk keen 
myöntämisestä on anlicttii. 

Sen estämättä, mitä I momentissa on sää. 
dcrty, uutena cIäketapahtumana ei pidetä työt- 
röm yyseIäk keen ni uu ttumis ta tviikyvyttöm y 17 c- 
däkkccksi. t!-öku\.yttömu!se~äkkecn r n ~ ~ t t u -  
rnisra suku~~Ivenvaih<lciscliik keeksi eikä eliik- 
k e n  rnuuttrrinistn vsnhiiuseliikkeeksi. 

c__- 

Täniiiii lain voiniaaiiitulosta säkictäan ase- 
tuksella. 

1:. 11 ncn 1 a i 11 v( 1 i : 1’1 ;1 aii t !.I 1 o a k a n cane I ä kel a i tok- 
sen on rphd! rtävä tzrpceIIisiin toimenpiteisiin 
1 ain räytiin t iiiinpanoa varten. 

Kansaneliikelaissa säädettyjeii eläkkeiden jo 
avustusten sitornisata elinkustannuksiin anne- 
tun lain t 348/56! mukaista korotusta tai alcn- 
nusta toimecnpantaessa katsctaan 30 S:n 2 
irümentin .I k o h d a w  säädetyn markknmääräii 
vastaavan virallisen ciinkustanriusindeksin sitä 
pktdukuri. jonka mukaan 1 päivänä tammi- 
kiiiitä i !)?? mskseti ivind (>!evien knnsandäk- 
keiden suuruus on 1;tsketrii. 

L a k i  
kansaneläkelain 30 § : n väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voirnassao!mjan 

pitentämisestii. 

Eduskunnan päätüksen iniikaisesti siädetaän: 

Kansmcläkrlain 50 5:n väliaikai5esta muut- tua lakia t 100 1/7 3 J on edeileen sovellettava 
tamisesta 29 päiva!ia jodhikuuta 1973 annet- 30 psivään kesäkuuta 1975 saakka. 

L a k i  
ellikeoikeuden vaihtaa koskevan ilmoituksen tekemisestä eräissii tapauksissa annetun lain 

voirnassao1oajp.n pitentämisestii. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään : 

I~läkcoikruden valiiitiia koskevan iImoi tuksen edelleen sovellettava 30 p ä i v i h  kesäkuuta 
tekemisestä eräissä tapauksissa 29 päivän; jou- 
lukuuta 1973 aiineitua lakia ( I002/73)  on 

1976 saakka. 

I-Ielsingissä 1 i piiivänä huhtikuuta 1974. 

Tasnvdlan Presidentti 

Sosiaali- j a  tcxeysminicteri 


